
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 21. srpnja 2023. godine donosi

PRAVILNIK
o izmjeni i dopuni Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pula-Pola

Članak 1.

U Pravilniku za dodjelu stipendija Grada Pule (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula-Pola broj 10/11, 9/13, 16/14, 11/15, 17/18, 19/20 i 20/22 – u nastavku teksta: Pravilnik) 
naziv Pravilnika mijenja se i glasi:

„Pravilnik za dodjelu stipendija Grada Pula-Pola“.

Članak 2.

U cijelom tekstu Pravilnika riječi: „Grad Pula“ i sve izvedenice istih zamjenjuju se 
riječima: „Grad Pula-Pola“ te izvedenicama istih u odgovarajućem padežu i rodu.

Članak 3.

U cijelom tekstu Pravilnika riječi: „upravni odjel nadležan za školstvo“ i sve 
izvedenice istih zamjenjuju se riječima: „upravni odjel nadležan za mlade“ te izvedenicama 
istih u odgovarajućem padežu i rodu.

Članak 4.

Članak 6. Pravilnika mijenja se i glasi: 
„Natječaj za dodjelu stipendija raspisuje pročelnik upravnog odjela nadležnog za 

mlade.
Natječaj provodi Povjerenstvo koje posebnom odlukom osniva i imenuje pročelnik 

upravnog odjela nadležnog za mlade. 
Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana od kojih je jedan predsjednik Savjeta 

mladih Grada Pula-Pola.
Stručne i administrativno-tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja upravni odjel 

nadležan za mlade.
Povjerenstvo, temeljem dostavljene dokumentacije i Kriterija za dodjelu stipendija 

koji su sastavni dio Pravilnika, dostavlja pročelniku na donošenje prijedlog Liste za dodjelu 
stipendija .

Prijedlog liste za dodjelu stipendija sadrži podatke o rednom broju, šifri studenta, 
nazivu visokoškolske ustanove, godini studija, prosjeku ocjena, bodovima i ukupnom broju 
bodova.

Ako dva ili više studenata imaju jednak ukupan broj bodova, prednost na listi za 
dodjelu stipendija ostvaruje se primjenom kriterija više godine studija, većeg prosjeka ocjena 
u redoslijedu primjene.

Prijedlog liste za dodjelu stipendija objavljuje se na službenoj web stranici Grada 
Pula-Pola i oglasnoj ploči Pisarnice Grada Pula-Pola.“



Članak 5.

U točki 6. Kriterija za dodjelu stipendija Grada Pula-Pola koji su sastavni dio 
Pravilnika u stavku 1. iza drugog podstavka dodaje se novi podstavak koji glasi: 

„- studenti koji su u prethodnoj akademskoj godini sudjelovali u programima i 
projektima međunarodne mobilnosti u okviru neformalnog obrazovanja te imaju Youthpass 
certifikat za 30 sati ili više boduju se s 2 dodatna boda.“

Dodaje se novi stavak 2. koji glasi:
„Na temelju bodovanja iz točke 6. student može ostvariti najviše 2 boda.“

Članak 6.

U Kriterijima za dodjelu stipendija Grada Pula-Pola koji su sastavni dio Pravilnika iza 
točke 7. dodaje se točka 8. koja glasi:

„8. MLADI RODITELJI
- studenti mladi roditelji do 30 godina starosti boduju se sa 2 dodatna boda.“

Članak 7.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama- 
Bollettino ufficciale Pula-Pola. 

Klasa: 604-02/23-01/2
Urbroj:2163-7-06-0497-23-2
Pula, 21. srpnja 2023. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika za dodjelu 
stipendija Grada Pula-Pola sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 20/18, 02/20, 04/21 i 05/21).   
 
2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE 

TREBAJU UREDITI AKTOM 
 

Sustav stipendiranja studenata Grada Pula-Pola uređen je Pravilnikom za dodjelu 
stipendija Grada Pule (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 10/11, 9/13, 16/14, 
11/15, 17/18, 19/20 i 20/22 – dalje u tekstu: Pravilnik). Sastavni dio Pravilnika su Kriteriji za 
dodjelu stipendija Grada Pule. 
 Nacrtom Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika predlaže se osnivanje Povjerenstva za 
provedbu natječaja koje posebnom odlukom osniva i imenuje pročelnik upravnog odjela 
nadležnog za mlade. Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana od kojih je jedan predsjednik 
Savjeta mladih Grada Pula-Pola. Stručne i administrativno-tehničke poslove za Povjerenstvo 
obavlja upravni odjel nadležan za mlade. Povjerenstvo, temeljem dostavljene dokumentacije i 
Kriterija za dodjelu stipendija koji su sastavni dio Pravilnika, dostavlja pročelniku na donošenje 
prijedlog Liste za dodjelu stipendija. 
 Nadalje, nacrtom Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika predlaže se da se studenti koji 
su u prethodnoj akademskoj godini sudjelovali u programima i projektima međunarodne 
mobilnosti u okviru neformalnog obrazovanja te imaju Youthpass certifikat za 30 sati ili više 
boduju s 2 dodatna boda kao i da se na temelju bodovanja iz točke 6. Kriterija – Studentske 
aktivnosti može ostvariti najviše 2 boda. 
 Također, predlaže se i da se studenti mladi roditelji do 30 godina starosti boduju sa 2 
dodatna boda. 

Osim navedenog, predlaže se izmjena naziva Pravilnika radi usklađenja sa službenim 
nazivom Grada koji glasi Grad Pula-Pola a slijedom toga i adekvatna izmjena naziva u cijelom 
tekstu Pravilnika gdje se predmetno navodi. 

Uzimajući u obzir adresate propisa predlaže se izmjena u nazivu područja nadležnog 
upravnog odjela. 
 
3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 

Tekst Prijedloga Pravilnika o izmjeni i dopuni Pravilnika za dodjelu stipendija Grada 
Pula-Pola dostavljen je uz prilog.     
 
4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su Proračunom Grada 
Pula-Pola na poziciji Naknade građ. i kuć. u novcu – stipendije. 
 

 
                                                                                       p.o.  PROČELNICA 
                                                                                    Ivana Sokolov, univ.spec.iur.  
 



Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09
i 16/09), Gradonačelnik Grada Pule  dana 26. listopada 2011. godine, donosi  

P R A V I L N I K 
za dodjelu stipendija Grada Pule

Članak 1.

Ovim Pravilnikom uređuje se način dodjele, korištenja i prestanka korištenja 
stipendije studentima prediplomskog i diplomskog studija.

Članak 2.

Broj stipendija koji će se dodijeliti u određenoj godini kao i vrijednost boda za 
izračun visine stipendije određuje odlukom Gradonačelnik na prijedlog pročelnika nadležnog 
upravnog odjela, a sukladno financijskim mogućnostima Grada ..

Ukupan iznos odobrenih stipendija za studente prve godine preddiplomskih studija ne 
može biti veći od 20% iznosa sredstava za stipendiranje studenata.

Iznos stipendije određuje se umnoškom broja ostvarenih bodova studenta i vrijednosti 
boda za izračun visine stipendije.

Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu Grada Pule u razdjelu nadležnog 
upravnog odjela.

Članak 3.

Natječaj za dodjelu stipendija raspisuje nadležni upravni odjel početkom akademske 
godine, a najkasnije do kraja studenog tekuće godine.

Rok za podnošenje prijava po Natječaju ne može biti kraći od 15 dana. Natječaj se 
objavljuje na službenim stranicama Grada Pule, a obavijest u dnevnom glasilu.

Članak 4.

Pravo na stipendiju na preddiplomskom studiju može ostvariti redovan student, 
državljanin Republike Hrvatske, koji ima prebivalište na području Grada Pule, koji je u 
prethodnom školovanju ostvario prosjek ocijena kako slijedi:

-najmanje 4,50 za svaku godinu obrazovanja u srednjoj školi,
-najmanje 4,00 za svaku godinu obrazovanja u srednjoj školi ako je upisan na studiju 

za zvanje koje je određeno kao deficitarno. 
Za studente druge i treće godine
-najmanje 4,00 na prethodnoj akademskoj godini studija,
-najmanje 3,50 na prethodnoj akademskoj godini studija za zvanje koje je određeno 

kao deficitarno 
Pravo na stipendiju na diplomskom studiju može ostvariti redovan student, 

državljanin Republike Hrvatske, koji ima prebivalište na području Grada Pule, koji je u 
prethodnom školovanju ostvario prosjek ocjena kako slijedi:

-najmanje 4,00 na prethodnoj akademskoj godini studija,
-najmanje 3,50 na prethodnoj akademskoj godini studija za zvanje koje je određeno 

kao deficitarno.



Prosjek ocjena prethodne akademske godine studija izračunava se na način da se zbroj 
ocjena podijeli sa brojem položenih predmeta u toj akademskoj godini.

Članak 5.

Ovlaštena osoba upravnog odjela nadležnog za školstvo utvrđuje i objavljuje tekst 
Natječaja za dodjelu stipendija.

Natječaj mora sadržavati:
-mjesto za predaju zahtjeva za dodjelu stipendija,
-rok za podnošenje zahtjeva,
-naznaku potrebne dokumentacije koja se prilaže uz Zahtjev,
-vrijeme i mjesto objave rezultata Natječaja i
-popis deficitarnih zanimanja.

Članak 6.

Upravni odjel nadležan za školstvo provodi postupak natječaja, utvrđuje prijedlog 
Liste za dodjelu stipendija temeljem dostavljene dokumentacije i Kriterija za dodjelu 
stipendija koji su sastavni dio ovog Pravilnika.

Prijedlog Liste za dodjelu stipendija sadrži podatke o rednom broju, imenu i 
prezimenu studenta, naziv visokoškolske ustanove, broj bodova po pojedinom kriteriju i 
ukupan broj bodova.

Ako dva ili više studenta imaju jednak ukupan broj bodova, prednost na Listi za 
dodjelu stipendija ostvaruje se primjenom kriterija više godine studija, većeg prosjeka ocjena 
u redosljedu primjene.

Prijedlog liste za dodjelu stipendija objavljuje se na službenim web stranicama Grada 
Pule i oglasnoj ploči Pisarnice Grada Pule.

Članak 7.

Podnositelji zahtjeva za dodjelu stipendija imaju pravo prigovora na prijedlog Liste za 
dodjelu stipendija u roku od pet (5) dana od dana objave Liste.

Prigovor se podnosi nadležnom upravnom odjelu. .
O prigovoru rješava Pročelnik nadležnog odjela.

Članak 8.

Nakon isteka roka za prigovore i donošenja odluka po prigovorima, Gradonačelnik 
donosi Odluku o dodjeli stipendija.

Članak 9.

Stipendija se odobrava studentu za jednu akademsku godinu.
Vrijeme apsolvenskog staža ne uračunava se u vrijeme trajanja studija.
Međusobni odnosi Grada Pule kao davatelja stipendije i studenta kao korisnika 

stipendije utvrđuje se Ugovorom.



Članak 10.

Stipendija se isplaćuje mjesečno od siječnja do rujna tekuće godine tj. za devet 
mjeseci kalendarske godine.

Mjesečni iznos stipendije isplaćuje se na žiro račun korisnika.

Članak 11.

Korisnik stipendije Grada Pule može istovremeno biti korisnik drugih stipendija 
i/ilikredita za školovanje.

Članak 12.

Nadležni upravni odjel dužan je voditi registar korisnika stipendija sa podacima 
bitnim za ostvarivanje prava na stipendiju.

Članak 13.
       

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik za dodjelu 
stipendija Grada Pule Klase: 604-01/09-01/1, ur.broja: 2168/01-01-03-00-0246-09-01, od 
dana 28. listopada 2009. 

Članak 14.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Pule.

Klasa: 602-01/11-01/27
Urbroj:2168/01-05-02-0361-11-2
Pula, 26. listopada 2011.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJA GRADA PULE

Svaki podnositelj zahtjeva za ostvarivanje prava na stipendiju boduje se prema 
uspjehu u obrazovanju i priznatim postignućima u predhodnoj godini.

1. OPĆI USPJEH STUDENATA PRVE GODINE

            Za potrebe bodovanja prosjek ocjena u srednjoj školi izračunava se na način da se 
zbroj prosjeka ocjena za svaku godinu školovanja podijeli sa brojem godina školovanja.
           

a)studenti prve godine koji su postigli prosjek ocjena 4,50 i više za svaku godinu 
obrazovanja u srednjoj školi u boduju se:

4,50-4,60 16 bodova
4,61-4,70       17 bodova
4,71-4,80       18 bodova
4,81-4,90       19 bodova
4,91-5,00       20 bodova

b) studenti prve godine koji su postigli prosjek ocjena u srednjoj školi 4,00 i više, a 
upisali su studij za zvanje koje je određeno kao deficitarno, boduju se:

4,00-4,60 16 bodova
4,61-4,70       17 bodova
4,71-4,80       18 bodova
4,81-4,90       19 bodova
4,91-5,00       20 bodova

c) Učenici koji su redovno završili dva program srednje škole, tj. uz redovan program i 
srednju glazbenu školu, boduju se sa dodatna tri boda ako su upisali studij iz oblasti 
glazbe.

2. OPĆI USPJEH STUDENATA

a)Studenti koji su postigli prosjek ocjena u prethodnoj akademskoj godini 4,00 i više 
boduju se:

4,00-4,10       16 bodova
4,11-4,20       17 bodova
4,21-4,30       18 bodova
4,31-4,40       19 bodova
4,41-4,50       20 bodova
4,51-4,60 21 bod                              
4,61-4,70       22 boda
4,71-4,80       23 boda
4,81-4,90       24 boda                     
4,91-5,00       25 boda



b) studenti koji su postigli prosjek ocjena u prethodnoj akademskoj godini 3,50 i više, a 
upisali su studij za zvanje koje je određeno kao deficitarno, boduju se:

3,50-4,10       16 bodova
4,11-4,20       17 bodova
4,21-4,30       18 bodova
4,31-4,40       19 bodova
4,41-4,50       20 bodova
4,51-4,60 21 bod                              
4,61-4,70       22 boda
4,71-4,80       23 boda
4,81-4,90       24 boda                     
4,91-5,00       25 bodova

c) Model prevođenja ocjena studenata koji studiraju na preddiplomskim i diplomskim studijima 
izvan Republike Hrvatske:

SLOVENIJA, BIH       ITALIJA            SAD
OCJENA- EKVIVALENT OCJENA- EKVIVALENT OCJENA- EKVIVALENT

      6           2    18             2        A         5
      7           3    19             2        A -      4,75
      8           4    20             2        B+      4,25
      9          4,50    21             3        B        4,00
    10         5    22             3        B-      3,75

   23             3        C+     3,25
   24             3        C       3,00
   25            4        C-      2,75
   26            4        D+     2,25
   27            4        D       2,00
   28            5
   29            5
   30            5

Prosjek ocjena prethodne akademske godine studija izračunava se na način da se svaka ocjena 
prevede, zbroji i podijeli sa brojem položenih predmeta u toj akademskoj godini.

d) Studenti koji su položili sve predmete iz prethodne godine studija boduju se sa dodatna tri  
boda.

e) Studenti koji paralelno studiraju dva studija, podnose dokumentaciju sa studija koji je 
povoljniji za studenta. 

3. IZBOR STUDIJA

Studij za zvanje koje je određeno kao deficitarno, boduje se sa dodatna 3 boda.



4. PRIZNATA POSTIGNUĆA ZA SUDJELOVANJE NA NATJECANJIMA I
PRIZNATI RADOVI I NAGRADE

4.1. Kriteriji za znanstvena područja

Natjecanje iz znanja
Pristupnici koji su se natjecali iz znanja na međunarodnom i državnom natjecanju i pri tome 

osvojili neko od prva tri mjesta, o čemu prilažu pismeni dokaz, boduju se:

Međunarodno natjecanje         
1. mjesto                5 boda
2. mjesto                4 boda
3. mjesto                3 boda

Državno natjecanje
1. mjesto                3 boda
2. mjesto                2 boda
3. mjesto                1 bod
                                                
Objavljeni ili priznati radovi
Originalni znanstveni rad             5 bodova
Prethodno priopćenje                     3 boda
Pregledni rad                                  1 bod

Priznati patent i izum od strane Zavoda za intelektualno vlasništvo Zagreb – 10 bodova

Nagrade
Nagrada Sveučilišta                        5 bodova
Nagrada fakulteta                             3 boda

4.2. Kriteriji za umjetnička područja

Za scensko područje vrednuju se dobivene nagrade na kazališnim, radijskim, televizijskim i 
filmskim ostvarenjima i manifestacijama, boduju se:

Međunarodno natjecanje         
1. mjesto                5 boda
2. mjesto                4 boda
3. mjesto                3 boda

Državno natjecanje
1. mjesto                3 boda
2. mjesto                2 boda
3. mjesto                1 bod

Za likovno područje vrednuju se dobivene nagrade:
Međunarodno natjecanje         

1. mjesto                5 boda
2. mjesto                4 boda



3. mjesto                3 boda

Državno natjecanje

1. mjesto                3 boda
2. mjesto                2 boda
3. mjesto                1 bod

Za književno područje vrednuju se dobivene nagrade na priznatim manifestacijama i 
natjecanjima:

Međunarodno natjecanje         

1. mjesto                5 boda
2. mjesto                4 boda
3. mjesto                3 boda

Državno natjecanje

1. mjesto                3 boda
2. mjesto                2 boda
3. mjesto                1 bod

Za glazbeno područje vrednuju se dobivene nagrade
Međunarodno natjecanje         

1. mjesto                5 boda
2. mjesto                4 boda
3. mjesto                3 boda

Državno natjecanje

1. mjesto                3 boda
2. mjesto                2 boda
3. mjesto                1 bod

4.2.Kriteriji za sportska područja
Postignuti rezultati u prethodnoj školskoj/akademskoj godini koji razvrstava sportaša u kategorije 
kako slijedi:

1. kategorija                5 bodova
2. kategorija                4 boda
3.kategorija                3 boda
4. kategorija                2 boda
5. i 6. kategorija                1 bod

Bodovanje za točku 4. provodi se temeljem samo jednog osnova i to onog koji je za studenta 
najpovoljniji.

Klasa: 602-01/11-01/27
Urbroj:
Pula, 26. listopada 2011.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



 
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11,1/13.), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. listopada 2013. godine, donosi   

 

 

P R A V I L N I K  

o izmjenama i dopunama Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule 

 

 

Članak 1. 

 

U članku 4. Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule (Službene novine Grada Pule 

br. 10/11), dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 

“Pravo na stipendiju može se ostvariti za akademsku godinu koju redovan student 

upisuje prvi put”. 

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 

  

Članak 2. 

 

U stavku 2. članka 10. Pravilnika iza riječi račun dodaje se tekst koji glasi “ili tekući 

račun”. 

 

 

Članak 3. 

 

 U članku 12. Pravilnika dodaje se stavak 2. koji glasi: 

“Korisniku stipendije koji dostavi pisanu izjavu o raskidu ugovora o stipendiji, 

prestaje pravo na stipendiju prvog dana slijedećeg mjeseca od dana dostave izjave.”. 

 

 

Članak 4. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Pule. 

 

 

Klasa: 602-01/11-01/27 

Urbroj:2168/01-05-02-0361-13-4 

Pula, 11. listopada 2013. 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



 
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 

07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 04. studenog 2014. godine, 

donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule 

 

 

Članak 1. 

 

Članak 2. Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule (Službene novine Grada Pule 

broj 10/11 i 9/13), mijenja se i glasi: 

„Broj stipendija koje će se dodijeliti u određenoj godini kao i iznos stipendije određuje 

odlukom Gradonačelnik na prijedlog pročelnika nadležnog upravnog odjela, a sukladno 

financijskim mogućnostima Grada. 

Sredstva za stipendije osiguravaju se u Proračunu Grada Pule u razdjelu nadležnog 
upravnog odjela.“ 

 

Članak 2. 

 

Iza članka 4. dodaje se članak 4.a koji glasi: 

„Korisnici stipendije Grada Pule u obvezi su tijekom trajanja ugovora o korištenju 

stipendije realizirati  30 sati volonterskog rada u ustanovama i udrugama civilnog društva koje 

su u Gradu Puli prepoznate kao organizacije koje rade za opće dobro. 

Korisnici stipendije Grada Pule koji ne ispune obvezu volontiranja iz stavka 1. ovog 

članka neće biti u mogućnosti sklopiti ugovor o korištenju stipendije Grada Pule u narednim 

godinama studiranja. 

Korisnik stipendije Grada Pule može pisanim zahtjevom, uz prilog dokaza, tražiti 

oslobađanje od obveze volontiranja iz stavka 1. ovog članka ukoliko postoje opravdane 

objektivne okolnosti. O oslobađanju od obveze volontiranja odlučuje pročelnik nadležnog 

upravnog odjela posebnim aktom.“ 

 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a objavljuje se u Službenim novinama 

Grada Pule.     

 

 
 

Klasa: 604-01/14-01/2 

Urbroj:2168/01-05-02-0361-14-5 

Pula, 04. studenog 2014.  

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



 
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj 

07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 30. listopada 2015. godine, 

donosi 

 

 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule 

 

 

 

Članak 1. 

 

Članak 4.a Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule (Službene novine Grada Pule 

broj 10/11, 9/13, 16/14) briše se. 

 

Članak 2. 

 

U Kriterijima za dodjelu stipendija Grada Pule koji su sastavni dio Pravilnika, iza 

točke 4. dodaje se točka 5. koja glasi: 

„5. VOLONTIRANJE 

Studenti koji su u prethodnoj akademskoj godini volontirali najmanje 30 sati u ustanovama i 

udrugama civilnog društva koje su prepoznate kao organizacije koje rade za opće dobro (npr. 

Hrvatski crveni križ, Humanitarna mreža Grada Pule, domovi za stare i nemoćne na području 

Grada i sl.), boduju se sa dodatna dva boda.“. 

  

 

Članak 3. 

 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama stupa na snagu danom donošenja.     

 

 
 

Klasa: 604-02/15-01/1 

Urbroj:2168/01-04-02-0361-15-4 

Pula, 30. listopada 2015.  

 

 

GRADONAČELNIK 

                                                                       Boris Miletić 
 

 



 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 09. listopada 2018. godine, 

donosi 

 

 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule 

 

 

 

Članak 1. 

 

              Iza članka 6. Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule („Službene novine” Grada 

Pule broj 10/11, 9/13,16/14 i 11/15), dodaje se novi članak 6.a koji glasi: 

 

Upravni odjel nadležan za školstvo imajući u vidu odredbu članka 6. ovoga Pravilnika 

obvezuje se: 

- provesti primjenu odgovarajuće tehničke i sigurnosne mjere zaštite osobnih podataka 

studenta u odnosu na odredbe Opće uredbe (EU) 2016/679 o zaštiti pojedinaca u vezi 

s obradom osobnih podataka i slobodnom kretanju takvih podatka (u nastavnom 

tekstu Uredba), Zakona o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (NN broj 42/2018) 

od 9. svibnja 2018. godine, te ostalih nacionalnih propisima kojima se regulira zaštita 

osobnih podataka,   

- izvršiti pseudonimizaciju/enkripciju imena i prezimena studenta prilikom sastavljanja 

prijedloga liste za dodjelu stipendija i pri donošenju odluke o dodjeli stipendija  

- obavijestiti ponositelja zahtjeva o načinu izvršenja tehničkih i sigurnosnih mjera 

zaštite njegovih osobnih podataka, (dobivanje sigurnosnog koda u smislu broja, slova 

i slično)     

- izvršiti ostale postupke uvjetovane navedenom Uredbom u smislu utvrđenja uvjeta 

radi eventualne potrebe činjenja procjene učinka u odnosu na obradu osobnih 

podataka studenta 

- provesti postupak zakonitosti obrade osobnih podataka u svrhu određenom odredbama 

ovoga Pravilnika   

- po potrebi učiniti ostale radnje i postupke koje proizlaze iz odredbi ovoga Pravilnika a 

odnosi se na prikupljanje, obradu i pohranu osobnih podataka sukladno Uredbi. 

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama stupa na snagu danom donošenja.     

 

 

Klasa: 602-02/18-01/66 

Urbroj:2168/01-04-02-0361-18-2 

Pula, 09. listopada 2018. 

 

GRADONAČELNIK 

                                                                       Boris Miletić 
 



Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 20/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 20. 
listopada 2021. godine, donosi

PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule

Članak 1.

U Kriterijima za dodjelu stipendija Grada Pule koji su sastavni dio Pravilnika o dodjeli 
stipendija Grada Pule (Služene novine Grada Pule broj 10/11, 9/13, 16/14, 11/15 i 17/18), iza 
točke 5. dodaju se točke 6. i 7. koje glase:
 
„6. STUDENSKE AKTIVNOSTI

- Studenti koji su u prethodnoj akademskoj godini sudjelovali kao voditelji europskih 
projekta boduju se s 2 dodatna boda,

- Studenti koji su u prethodnoj akademskoj godini sudjelovali u programu mobilnosti 
(aktivnosti iz Erasmus+ programa kao i slični programi međunarodne razmjene i 
mobilnosti mladih osoba) u trajanju od najmanje jednog semestra boduju se s 2 boda.

  7. STUDENTI S INVALIDITETOM
- Studenti koji su registrirani u Hrvatskom registru o osobama s invaliditetom boduju se 

s dodatna tri boda.“.

Članak 2.

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:604-02/21-01/2
URBROJ:2168/01-06-02-0361-21-4
Pula, 20. listopada 2021.

GRADONAČELNIK
                                                                          mr.sc. Filip Zoričić, prof.



Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule broj 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 21. listopada 2022. godine, donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule

Članak 1.

U Kriterijima za dodjelu stipendija Grada Pule koji su sastavni dio Pravilnika za 
dodjelu stipendija Grada Pule (Službene novine Grada Pule broj: 10/11, 9/13, 16/14, 11/15, 
17/18 i 19/21), u točki 2. Opći uspjeh studenata, iza podtočke  e)  dodaje se nova podtočka f) 
koja glasi:

„U slučaju da student studira u inozemstvu, u državi u kojoj se sistem ocjenjivanja 
razlikuje od navedenih bodovanja ocjena iz točke 2. podtočke c), obvezan je uz prijavu na 
natječaj dostaviti i službenu ispravu visokoškolske ustanove o sistemu ocjenjivanja (raspon 
ocjena).“.

Članak 2.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Grada Pule.    

Klasa: 604-02/22-01/2
Urbroj:2163-7-06-02-0361-22-3
Pula, 21. listopada 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.




